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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY: MĚSTSKÉ BYDLENÍ NA KNÍŽECÍ

ÚČEL STAVBY: BYTOVÝ DŮM S KAVÁRNOU

MÍSTO STAVBY: Stroupežnického 6, 150 00 Praha 5 – Smíchov

KRAJ: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

STAVEBNÍK: ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
THÁKUROVA 9, 160 00, PRAHA 6, DEJVICE

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

VEDOUCÍ PROJEKTU: doc. Ing. arch. DALIBOR HLAVÁČEK, Ph.D.

Ing. arch. MARTIN ČENĚK, Ph.D.

Ing. arch. TOMÁŠ MINAROVIČ

ZPRACOVATEL: VALENTÝNA PODHÁJECKÁ

ODBORNÁ KONZULTACE DÍLČÍCH ČÁSTÍ PD:

D.1.1. doc. Ing. MILOŠ REHBERGER, Ph.D.

D.1.2. doc. Ing. KAREL LORENZ, Ph.D.

D.1.3. doc. Ing. DANIELA BOŠOVÁ, Ph.D.

D.1.4. doc. Ing. LENKA PROKOPOVÁ, Ph.D.

E. doc. Ing. arch. DALIBOR HLAVÁČEK, Ph.D.

Ing. arch. MARTIN ČENĚK, Ph.D.

Ing. arch. TOMÁŠ MINAROVIČ

G. doc. Ing. MICHAELA KOSTELECKÁ, Ph.D.
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A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je členěna na stavební objekty:

SO 01 HRUBÉ TU
SO 02 HLAVNÍ STAVEBNÍ OBJEKT
SO 03 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 04 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 CHODNÍK
SO 07 ČISTÉ TU

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- OBECNĚ PLATNÉ NORMY, VYHLÁŠKY A PŘEDPISY

- ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

- FOTODOKUMENTACE

- MAPOVÉ PODKLADY

- GEOLOGICKÝ ZÁZNAM ARCHIVNÍHO VRTU V MÍSTĚ REALIZACE STAVBY

- ODBORNÉ KONZULTACE BĚHEM ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU

V PRAZE, KVĚTEN 2023 VYPRACOVALA: VALENTÝNA PODHÁJECKÁ
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B.

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
A/ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

řešené území se nachází v městské části Praha – Smíchov na p.č. 2919/6. Parcela o
výměře 434 m2 je součástí uvažované dostavby bloku severně od autobusového terminálu
„NA KNÍŽECÍ“. Parcela je situována uprostřed bloku – vnitrobloku a ze západní strany
navazuje na stávající zástavbu. V současné době je parcela nezastavěná a nachází se zde
zpevněné asfaltové plochy, parkoviště a pouze dočasné konstrukce. Terén parcely i jejího
blízkého okolí je rovinatý.

B/ ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM
dle platného územního plánu má řešené území návrhový horizont SMJ-I – území s hlavním
smíšeným využitím ploch v centrální části města a centrech městských čtvrtí, především
občanská vybavenost a bydlení. Účel objektu je tedy v souladu s územně plánovací
dokumentací i regulačním plánem.

C/ INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY
Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Pro řešené území a stavební záměr nebyly stanoveny žádné vyjímky.

D/ INFORMACE O TOM, ZDA-LI A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU
ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Není předmětem bakalářské práce.

E/ VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM,
HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM AJ.

v rámci STRATIGRAFICKY VYMEZENÉHO VÝPISU GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO
VRTU bylo zjištěno následující složení půdy:

Hladina spodní vody je v hloubce 9 m.
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F/ OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Parcela se nenachází v oblasti památkové zóny.

G/ POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ AJ.

Hladina podzemní vody se nachází 9 m pod terénem. V oblasti se nachází tunely
metra, stanice metra je v dostatečné hloubce - 35 m, aby byla parcela v bezpečí
před vibracemi a negativními vlivy.

H/ VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY
NA ODTOKOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ

Objekt svým vzhledem nijak nenarušuje povahu vnitrobloku. Jedná se spíše o
doplnění a oživení jinak celkem zašlé části místa.

I/ POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Stávající parkoviště rozprostírající se na parcele je určeno k demolici. Náletové
dřeviny pozemku jsou určeny k likvidaci.

J/ POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO
PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

není nutno žádat o vyjmutí pozemku ze zemědělského půdního fondu.

K/ UZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU
K NAVRHOVANÉ STAVBĚ

Objekt je z vnitrobloku napojen na stávající infrastrukturu skrze průchody v uvažované
zástavbě v rámci doplnění a ucelení bloku. Jedná se o bezbariérový přístup po
zpevněných plochách, v docházkové vzdálenosti do 50 m.

L/ VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY PODMIŇUJÍCÍ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Není řešeno v rámci bakalářské práce.

M/ SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA
PROVÁDÍ

parcela č. 2919/6, k.ú. Smíchov [729051] , Praha 5

N/ SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE
OCHRANNÉ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO

Na řešeném pozemku se nenachází žádná ochranná pásma.
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B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY
A/ NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O

[…]


DOPRAVA MATERIÁLU NA STAVBU
Nejbližší betonárkou v okolí je TBG METROSTAV S.R.O. v Radlicích. Beton bude na stavbu
dopravován auto-domíchávačem zhruba na vzdálenost 3,5 km. Na stavbě bude
následně distribuován betonářským košem zavěšeným na jeřábu. Jeřáb bude postaven
na stropní desku společných garáží. Jedna otočka jeřábu s betonářským košem trvá 5
minut. Jeřáb se za osmihodinovou směnu otočí 96krát. Koš má objem 1 m3.

VJEZDY A VÝJEZDY NA STAVENIŠTĚ
bude umožněn průjezd staveništěm přes stropní železobetonovou desku stropních garáží.
Komunikace se předpokládá ve tvaru L z ulice Ostrovského do ulice Stroupežnického.
Komunikace je tedy navržena jako průjezdná.

5 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

OVZDUŠÍ
Veškeré práce budou prováděny tak, aby se zamezilo prašnosti. Plochy nebo stavební
materiály s vyšší prašností budou překryty textíliemi nebo budou kropeny, aby
nedocházelo ke zvýšení prašnosti. Jako
staveništní komunikace budou využívány asfaltové cesty a chodníky.

OCHRANA ZELENĚ NA STAVENIŠTI
V místě stavby se nenachází žádné stromy nebo chráněná vegetace. Po stavbě bude
vegetace upravena podle návrhu zahrady a budou vysázeny nové stromy.
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ODVOZ A SKLADOVÁNÍ ODPADU
Veškerý zbytkový materiál použitý na stavbě bude recyklován v nejvyšší možné míře.
Nerecyklovatelný materiál bude beze zbytku odstraněn ze stavby a šetrně zlikvidován.
Odpadní beton bude odvezen zpět
do betonárny. Toxický odpad bude mít samostatný označený kontejner zabezpečený
proti úniku a bude odvážen na příslušnou skládku. Pohonné hmoty budou skladovány
tak, aby nemohlo dojít k jejich úniku a kontaminaci půdy. Doplňování strojů pohonnými
hmotami bude probíhat na neprosakujícím podkladu. Na staveništi budou k dispozici
kontejnery pro třídění nebo uskladňování odpadu. Kontejnery budou viditelně označeny.

OCHRANA PŘED HLUKEM, OCHRANA SLUCHU A ZRAKU
Hluk ze stavby nesmí překročit hranici 65dB, ta bude pravidelně měřena. Stavba bude
probíhat v obytném prostředí, proto budou stavební práce možné jen mezi 9:00 - 19:00.
V případě využívání hlasitých přístrojů nebo dlouhodobému vystavení hluku budou
dělníci vybaveni ochranou sluchu. V době svařování budou zajištěna ochrana zraku
dělníků ochrannými brýlemi.

OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Pod pozemní komunikací, na západní straně v ulici Stroupežnického a na jižní straně v
ulici Ostrovského procházejí inženýrské sítě – kanalizace, plynovod, elektřina a vodovod.
V těchto místech nebude v žádném případě zasahováno do terénu, s výjimkou
provádění jednotlivých přípojek.

OCHRANNÁ PÁSMA
Stavební pozemek nespadá pod žádná ochranná pásma.

6 RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

Práce na staveništi musí probíhat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením
vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.
Každá osoba pohybující se na staveništi musí být vybavena ochranným ústrojím:
ochrannou přilbou a reflexní vestou. Bude zajištěno osvětlení celého staveniště.

Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob ze západní (ulice
Stroupežnického) a jižní strany (ulice Ostrovského) plotem výšky 2 m. Plot bude v ul.
Stroupežnického dočasně omezovat dopravu v jednom dopravním pruhu a zároveň
bude umístěn v rámci chodníku. Z tohoto důvodu zde bude pro chodce umístěna
cedule s výzvou přejít na druhou stranu ulice. Samotná stavební jáma (a ostatní výkopy
hlubší než 1,5 m) bude ochráněna proti pádu osob zábradlím minimální výšky 1,1 m.
Severní a východní strana staveniště pak bude chráněna stávající zástavbou.

Výškové práce díky možnému pádu představují taktéž velké riziko. Z tohoto důvodu bude
stavba opatřena lešením s ochranou sítí, aby se zamezilo zraněním od padajících
předmětů a zábradlím o minimální výšce 1,1 m. Práce ve výškách nesmí být prováděna
za nepříznivých povětrnostních podmínek a špatného počasí. Sníh, bouře, námraza,
nárazový vítr překračující 8 m/s, viditelnost menší než 30m, jsou všechno faktory ovlivňující
proveditelnost výškových prací. Nářadí a pracovní pomůcky budou v rámci zajištění proti
pádu z výšky upevněny ve vhodné výstroji, která bude součástí oděvu.

V každém stádiu montáže i demontáže bude bednění bude jištěné proti pádu jeho
jednotlivých částí. V každém stádiu montáže a demontáže proti pádu jeho částí.
Odbedňování nosných prvků konstrukce bude zahájeno až po dostatečném ztuhnutí
konstrukce a pokynu, který vydá způsobilá osoba. Při zdvihání a přemisťování břemen se
pracovníci budou pohybovat v dostatečně bezpečné vzdálenosti. Po ustálení dílů
mohou pracovníci přistoupit k bezpečné montáži určené místo. Díly se od zdvihacího
prostředku odpojí po jejich stabilizaci a zajištění proti pádu.
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