Oponentní posudek bakalářské práce Valentýny Podhájecké

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: MĚSTSKÉ BYDLENÍ „NA KNÍŽECÍ“
Jméno autora: Valentýna Podhájecká
Typ práce: bakalářská
Fakulta: Fakulta architektury
Ústav: 15128 Ústav navrhování II
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Akademický rok: LS 2022/2023
Oponent práce: Ing. arch. Radovan Kupka

Předmětem bakalářské práce je rozpracování studie bytového domu o jednom podzemním a šesti nadzemních podlaží do podrobnosti projektu pro stavební povolení. Dům je umístěn do vnitrobloku okolních budov.

Zadání - formální úplnost, přehlednost a grafické zpracování

Elaborát je zpracován v předepsaném rozsahu. Některé části jsou více podrobné, některé méně. Stavební výkresy jsou přehledné a čitelné.

Věcná část a technické řešení

Zprávy a situace neobsahují příliš podrobností. V situaci širších vztahů by bylo vhodné uvést některé vazby na okolí a jeho limity. V katastrální situaci chybí vyznačení hranice řešeného území a v koordinační situaci chybí vymezení požárně nebezpečných prostorů. Legendy by mohli být podrobnější. Jinak ale ve zprávách a situacích nejsou žádné chyby či nejasnosti.

Architektonické a stavebně technické řešení

I přes složitost fasády, kde je poměrně velké množství detailů náročných na zpracování a zajištění dlouhotrvající bezpečnosti vůči dešti a sněhu, si studentka poradila s technickým řešením velmi dobře. Poukazují pouze na několik drobností, které nejsou ve školní práci chybou:

- technická zpráva stavební části je zjednodušená, ale základní věci jsou v ní uvedené.
- u skladby S1 nedává pojistná hydroizolace přiložená z exteriérové strany k minerální izolaci příliš smysl
- pravděpodobně nebyly provedeny podrobné tepelně technické výpočty, ze kterých by vyplynulo, že některé tloušťky tepelných izolací (např. ve střešní skladbě) jsou v současné době již nedostatečné
- u skladby ST4 a P3 je drobný nesoulad povrchové úpravy s řešeným interiérem (stěrka / leštěný beton
- v kavárně uvedena betonová leštěná podlaha na anhydridu

Stavebně konstrukční část

Konstrukční systém je provázán přes všechny patra a jeho dimenze jsou reálné, doporučoval bych ještě dořešit konstrukční napojení stropních desek pavlačí a bytů. Správně přerušovaný tepelný most vyvolává poměrně náročný konstrukční detail. Též zdi mezi byty a pavlačemi by bylo vhodné udržet nad sebou, resp. nad průvlakem.

Ve výpočtu zatížení na střeche nejsou započítány solární panely.

Technika prostředí staveb

- koncepce technických profesí jsou vyřešeny správně
- instalačních jader je dostatek a jsou kapacitně dostačující
- objekt je proti přehřívání správně opatřen venkovními žaluziemi

- přípojky vedené pod jinými objekty nejsou ve skutečnosti příliš reálné, zvláště pokud jsou spotřeby měřeny až v dotyčném objektu
- mezi vnitřní a venkovní jednotkou TČ je poměrně velká vzdálenost, umístění venkovní jednotky na střechu objektu je však ve vnitrobloku asi jediná možnost, kam tento zdroj hluku umístit. I tak bude problematické prokázat splnění hlukových limitů v chráněných prostorách okolních objektů i vlastní novostavby
- v současné době je již v podstatě nereálné řešit větrání pouze přirozeně okny. Je to důsledek jak stále přibývajících venkovního hluku tak energetické náročnosti budov. Nucené větrání s rekuperací by proto byty lépe vyvětraly. Problém u jednostranných dispozic je ten, že se přichází o výhodu příčného provětrání. Kuchyň přilehlá k severní fasádě je v podstatě nevyvětratelná (okno na pavlač je neotvíravé s požární odolností).

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno důkladně. Doporučuji ještě prověřit, jestli jsou vodorovné protipožární pásy na fasádě mezi byty dostatečné ve vztahu k dřevěnému obkladu.

Interiér

Společné prostory bytových domů jsou vždy náročné na kvalitu povrchů, což si studentka velmi dobře uvědomuje. Volí materiály, které si při pravidelné údržbě a úklidu zachovají po dlouhou dobu svoji kvalitu. Kladně hodnotím osazení lemuujících soklíků u stěrek podlah a stupňů.

Organizace výstavby

Organizace staveniště je vyřešena reálně a v dostatečné podrobnosti. Doporučoval bych pouze jeden kontrolovaný vjezd na staveniště z ulice Ostrovského s možností otáčení vozidel v rámci plochy staveniště.

Hodnocení

U bytových domů je vždy stěženi vyřešit jejich dostatečné větrání, osvětlení a oslunění, důsledně řešit hluk jak přicházející zvenčí tak mezi vlastními bytovými jednotkami, a v neposlední řadě navrhnout kvalitní a bezpečné společné prostory. To se studentce až na drobné nepřesnosti povedlo velmi dobře. Ve studii volila taková řešení, která byla schopna posunout do reálných stavebních materiálů a konstrukcí.

Kladně hodnotím

- rozpracování stavebního řešení bez výrazných změn architektury a dispozice novostavby
- pečlivě vyřešené detaily složité obálky budovy a minimalizaci tepelných mostů

Nedostatky projektu :

- drobné nepřesnosti uvedené v jednotlivých kapitolách
- chybí výpočet dopravy v klidu
- vyznačení výškových souvislostí s okolní zástavbou, na kterých by bylo deklarováno, že byty v novostavbě budou dostatečně prosluněny a osvětleny

Doplňující otázky:

Je ochrana pavlače proti dešti a sněhu dostatečná?

Jsou byty dostatečně prosluněny a osvětleny?

Návrh klasifikace:

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou **B - velmi dobře**

V Praze dne 11. 6. 2023

Ing. arch. Radovan Kupka